
 

MATERIÁL PRO RADU MĚSTA č. 52 

 DNE:   21. 9. 2020 JEDNACÍ ČÍSLO:   828/2020/OP 

 

NÁZEV: 
 

Majetkoprávní jednání  

 

ANOTACE: 
 

Dle přiložené tabulky 

 

NÁVRH USNESENÍ: 
 
Rada města schvaluje majetkoprávní jednání dle předloženého návrhu 

Starosta města: Místostarosta města: Místostarostka města: 

Tajemnice MěÚ,: Odbor majetkoprávní: Odbor komunálních služeb: 

Odbor finanční: Odbor dopravy: Odbor strategického rozvoje a 
investic: 

Odbor stavební a územního 
plánování: 

Odbor školství, kultury, sportu a 
marketingu: 

Odbor sociální: 

Odbor občansko-správní a OŽÚ: Odbor životního prostředí: Oddělení informatiky: 

Odd. fin. kontroly a inter. auditu: Odd. projektů a marketingu: Krizové řízení: 

Městská policie: Regionální muzeum: Technická správa budov města: 

Zpracoval: 

majetkoprávní odbor 

 

Předkládá: majetkoprávní odbor 

 

 

 



Obsah majetkoprávních úkonů RM č. 52 - 828/2020/OP dne 21. 9. 2020: 
Bod Druh úkonu Žadatel Lokalita v ZR  p.č., m2 (rozsah) Využití 
a) Smlouva o zemědělském 

pachtu 
- schválení dodatku č. 7 

AGRO-Měřín a.s.,  
Měřín 
 

k.ú. Město Žďár 
lokalita Vysočany, 
ZR 5 

8131 – orná p.- 2752 m2 
část 8143 – orná půda  
- nově dle  GP 8143/2 – 
1393 m2 
 

Snížení výměry předmětu pachtu – 
ukončení pachtu pozemků z důvodu 
přípravy obnovy původních polních cest 
a krajinotvorných prvků 
 

b) Věcné břemeno 
- doplnění 
- schválení dodatku 
 

M. L.,  
Mgr. T. L., ZR 
 

k.ú. Stržanov, ZR 2 
 

354/1 Sjezd na pozemek v rámci novostavby 
RD (pův. VB - přípojky inženýrských sítí 
– vodovod, kanalizace, elektro) 

c) 
 

Věcné břemeno 
- neschválení 

F. P., 
L. P., Dis, 
ZR 
 

k.ú. Město Žďár 
lok. Farská humna, 
ZR 1 

137/1, 75/5 (dle GP)  
 

Vybudování přístupové cesty k brance a 
příjezdové cesty k p.č. 75 – zahrada 
v rámci úpravy terénních úprav a nového 
oplocení 
 

 



a) - Město Žďár nad Sázavou má se společností AGRO-Měřín a.s. se sídlem Zarybník 516, 
594 42 Měřín uzavřenou Smlouvu o zemědělském pachtu včetně dodatků č. 1 – 6 za 
účelem zemědělského hospodaření. V pachtu jsou mimo jiné zahrnuty i pozemky - 
bývalé polní cesty. V současné době je zájem realizovat obnovu dalších původních cest. 
V souvislosti s tímto projektem město využije čl. VII, odst. 8 Pachtovní smlouvy s tím, že 
pachtýř bude respektovat rozhodnutí propachtovatele o obnově původní polní cesty a 
krajinotvorných prvků. V případě, že se město rozhodne obnovu realizovat, zavazuje se 
pachtýř uzavřít dohodu ke smlouvě, v souladu se kterou dojde ke snížení výměry 
předmětu zemědělského pachtu o výměru pozemku, který bude využíván jako polní 
cesta nebo krajinotvorný prvek. Dohoda bude uzavřena vždy ke konci pachtovního roku 
tj. k 1.říjnu příslušného roku, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. K obnově byla 
navržena cesta p.č. 8131, orná půda ve výměře 2752 m2 v k.ú. Město Žďár (lokalita za 
sídlištěm Vysočany k propojce komunikace Zámek Žďár – Vysoké) a dále část pozemku 
p.č. 8143 – orná půda v k. ú. Město Žďár, nově dle návrhu geometrického plánu 
označeného jako pozemek p. č. 8143/2 – orná půda ve výměře 1393 m2 v k. ú. Město 
Žďár.  
Město tedy požádalo společnost Agro Měřín a.s. o projednání možnosti ukončení užívání 
a snížení výměry předmětu pachtu o výměry těchto pozemků. 
 
- RM je nyní předkládáno k projednání a schválení této změny formou uzavření dodatku k 
uzavřené pachtovní smlouvě. 

 
Vyjádření odboru strategického rozvoje a investic MěÚ ZR: 
Bez připomínek. 
 
Vyjádření odboru stavebního a územního plánování MěÚ ZR: 
Z hlediska ÚP bez připomínek. 
 
Vyjádření odboru komunálních služeb MěÚ ZR:     
Před ukončením nutno řešit údržbu do doby realizace revitalizace. 

 
Počet stran:  1 
 
Počet příloh: 1 

 
Návrh usnesení: Rada města po projednání schvaluje uzavření Dodatku č. 7 ke 
Smlouvě o zemědělském pachtu ze dne 8. 11. 2016, uzavřené mezi městem Žďár nad 
Sázavou – jako propachtovatelem a společností AGRO-Měřín a.s. se sídlem Zarybník 
516, 594 42 Měřín – jako pachtýřem, za účelem změny předmětu pachtu – snížení 
výměry pachtu k pozemku p. č. 8131, orná půda ve výměře 2752 m2 v k.ú. Město Žďár a 
dále k části pozemku p.č. 8143 – orná půda v k. ú. Město Žďár, nově dle návrhu 
geometrického plánu označeného jako pozemek p. č. 8143/2 – orná půda ve výměře 
1393 m2 v k. ú. Město Žďár. 
 
  

(příloha č. 1) 
 
 
 
 
 
 
 

 



JANTUP
Elipsa

JANTUP
Textový rámeček
Příloha č. 1

JANTUP
Čára



JANTUP
Elipsa

JANTUP
Elipsa



b) - Manželé M. a Mgr. T. L., oba trvale bytem ZR, požádali o uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene na pozemku ve vlastnictví města Žďáru nad Sázavou, a to na části p. 
č. 354/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Stržanov – za účelem zřízení 
přípojek inž. sítí – vodovodní, kanalizační a elektro přípojky v souvislosti s novostavbou 
RD na p. č. 125 v k. ú. Stržanov. 
 
- Odbory strategického rozvoje a investic, stavební a územního plánování a komunálních 
služeb MěÚ ZR souhlasí se zřízením VB bez připomínek. 
Zřízením VB nedojde k významnému znehodnocení pozemku. Z tohoto důvodu nebudou 
tvořeny opravné položky k pozemku.  

 
vodovod 
Vedení uložené do pozemku (zeleň) –  délka 0,9 bm x 100 Kč za jednotku, tj.      90 Kč 
kanalizace 
Vedení uložené do pozemku (zeleň) –  délka 1,5 bm x 100 Kč za jednotku, tj.    150 Kč 
Překop komunikace – délka 2,1 bm (tj. 1 případ)    10.000 Kč 
elektro  
Vedení uložené do pozemku (zeleň) –  délka 1,3 bm x 100 Kč za jednotku, tj.    130 Kč 
Vedení uložené do pozemku (silnice) –  délka 4,0 bm x 200 Kč za jednotku, tj.   800 Kč 
Celkem       11.170 Kč 
Úhrada za zřízení VB – fyzické osoby nepodnikající x koeficient 0,8, tj.    8.936 Kč  
Úhrada za zřízení VB ve výši 8.936 Kč + platná sazba DPH  

 
Finanční dopad do rozpočtu města: jednorázová neopakující se úplata ve výši 8.936 Kč + 
platná sazba DPH, tj. celkem 10.813 Kč včetně DPH 
 
Rada města dne 24.8.2020 po projednání schválila uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti a dne 25.8.2020 byla Smlouva o zřízení věcného 
břemene - služebnosti mezi městem a manžely L. uzavřena. Úhrada za zřízení 
věcného břemen byla již uhrazena. 
 
 
Následně byla doručena informace projektantky, že oplocení pozemku bude posunuto 
z důvodu rozhledových trojúhelníků do pozemku stavebníka, a tím dojde ke změně 
situace z projektové dokumentace. Tím bylo také zjištěno, že v rámci výstavby rodinného 
domu bude nově budován i sjezd ke stavebnímu pozemku z pozemku ve vlastnictví 
města – ze stávající komunikace. Z výše popsaných důvodů je radě města překládáno 
doplnění - rozšíření zřízení věcného břemene o nový sjezd ke stavebnímu  pozemku. 
 
- Odbory strategického rozvoje a investic, stavební a územního plánování MěÚ ZR 
souhlasí s doplněním VB bez připomínek. Odbor komunálních služeb souhlasí za 
předpokladu stanovení podmínek ke stavbě. 
 
nový sjezd 
uložen do pozemku (zeleň) –  šířka sjezdu 6 m – celkem 10 m2 x 100 Kč za jednotku, tj. 
1000 Kč x koeficient 0,8 = 800 Kč + platná sazba DPH. 
 
Finanční dopad do rozpočtu města: jednorázová neopakující se úplata ve výši 800 Kč 
+ platná sazba DPH, tj. celkem 968 Kč včetně DPH 
 
Počet stran:  2 
   
Počet příloh: 1 
 
 



Návrh usnesení: Rada města po projednání schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti ze dne 25.8.2020 uzavřené mezi 
městem Žďár nad Sázavou – jako povinným a manžely M. a Mgr. T. L., oba trvale bytem  
ZR  – jako oprávněným – pro umístění sjezdu na části p. č. 354/1 v k. ú. Stržanov ve 
vlastnictví města Žďáru nad Sázavou, zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního 
úřadu pro Vysočinu se sídlem v Jihlavě, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou na LV 
č. 1, obec Žďár nad Sázavou – v souvislosti s novostavbou RD na p. č. 125 v k. ú. 
Stržanov včetně provozu, údržby a oprav ve prospěch oprávněného. 
Právo odpovídající věcnému břemenu - služebnosti umístění sjezdu se zřizuje za 
jednorázovou neopakující se úplatu ve výši 800 Kč + platná sazba DPH.  

 
 

(příloha č. 2) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SITUACE 1:200

LEGENDA OBJEKTŮ A SÍTÍ

NOVOSTAVBA RODINNÉHO DOMU, ZASTAVĚNÁ PLOCHA  81,56m

2

NOVÉ ZPEVNĚNÉ PLOCHY  - BETONOVÁ ZÁMKOVÁ DLAŽBA  90,0m²

VSTUP DO OBJEKTU

HRANICE PARCEL DLE KN

NOVÝ PLOT DO ZAHRADY, POPLAST. SLOUPKY PO 3,0m,

POPLASTOVANÉ DRÁTĚNÉ PLETIVO, V=1800mm

VJEZD DO OBJEKTU

KOMUNIKACE

POZNÁMKA

PŘED ZAPOČETÍM VÝKOPOVÝCH PRACÍ JE NUTNO VYTYČIT VEŠKERÉ POZEMNÍ SÍTĚ.

SÍTĚ NENÍ MOŽNO ODMĚŘOVAT ZE SITUACE, NEBOŤ BYLY DO TOHOTO VÝKRESU ZANESENY

POUZE INFORMATIVNĚ.

NOVÝ PLOT Z ČELNÍ STRANY, SLOUPKY Z VIBROLISOVANÝCH

TVAROVEK, CELKOVÁ VÝŠKA PLOTU V=1300mm

TERASA  18,10m²

SOUSEDNÍ OBJEKTY DLE KN

VEŘEJNÁ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE DN 300KA

INŽENÝRSKÉ SÍTĚ-HLAVNÍ ŘADY STÁVAJÍCÍ

VEŘEJNÝ VODOVODNÍ ŘAD   PVC 90

NADZEMNÍ VEDENÍ NN DO 1kV

PŘÍPOJKY/VNITŘNÍ ROZVODY INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

NOVÁ PŘÍPOJKA VODOVODU PE DN32

NOVÉ VNITŘNÍ ROZVODY DEŠŤOVÉ KANALIZACE PVC DN 150mm

NOVÉ VNITŘNÍ ROZVODY SPLAŠKOVÉ KANALIZACE PVC SN8 150

NOVÁ PŘÍPOJKA SPLAŠKOVÉ KANALIZACE KAMENINA DN 150

NOVÁ ZEMNÍ PŘÍPOJKA NN CYKY 5Jx10+CYKY 3J-1,5

STÁVAJÍCÍ PLOT,  DRÁTĚNÉ PLETIVO

SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM - JTSK

VÝŠKOVÝ SYSTÉM - Bpv

1.NP RD = ±0,000 = 605,52  m.n.m.

K.Ú.: STRŽANOV, p.č.:125

NOVOSTAVBA RD

Havlíčkovo nám.153/2

591 01 Žďár nad Sázavou

±0,000mm

P

.

T

.

 

=

 

0

,

0

0

0

m

U

.

T

.

 

=

 

-

0

,

3

0

0

m

P

.

T

.

 

=

 

-

0

,

2

2

0

m

U

.

T

.

 

=

 

-

0

,

3

0

0

m

P

.

T

.

 

=

 

-

0

,

6

2

0

m

U

.

T

.

 

=

 

-

0

,

3

0

0

m

P

.

T

.

 

=

 

-

0

,

3

2

0

m

U

.

T

.

 

=

 

-

0

,

3

0

0

m

STÁVAJÍCÍ ZELEŇ

AKUMULAČNÍ NÁDRŽ VÁLCOVÁ

AS-MONA 3000 VERTIKAL - 3340 litru

VÝROBCE - ASIO BRNO (www.asio.cz)

4KS VSAKOVACÍHO TUNELU

AS-KRECHT- DM-T-1600-M/60 (2340x1375x781) + POČÁTEČNÍ A KONCOVÉ ČELO

VÝROBCE - ASIO BRNO (www.asio.cz)

DNO TUNELŮ UMÍSTIT DO HLOUBKY MIN.2,5M OD ÚROVNĚ TERÉNU

ELEKTROMĚRNÝ PILÍŘEK

SESTAVA PPS+SS200

PE 100 SRD 16 32x3,0

DÉLKA 43,0 m

PVC DN 150

DÉLKA 17,0 m

PVC DN 150

DÉLKA 34,6 m

RŠ

DN 425

KA DN 150

DÉLKA 5,0 m

CYKY 5xJ-10+CYKY 3xJ-1,5

DÉLKA 38,6m

SÁNÍ A VÝFUK BOJLERU S

INTEGROVANÝM TČ

POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÝ PROSTOR

D

Z

 

(

P

R

O

 

5

0

k

m

/

h

 

=

 

3

5

m

)

D

Z

(

P

R

O

5

0

k

m

/

h

=

 

3

5

m

)

AutoCAD SHX Text
354/1

AutoCAD SHX Text
352/23

AutoCAD SHX Text
156/2

AutoCAD SHX Text
129

AutoCAD SHX Text
130

AutoCAD SHX Text
123

AutoCAD SHX Text
124

AutoCAD SHX Text
125

AutoCAD SHX Text
127

AutoCAD SHX Text
128

AutoCAD SHX Text
430/2

AutoCAD SHX Text
nashuatec 1805

AutoCAD SHX Text
ING.ROUŠ

AutoCAD SHX Text
STRŽANOV

AutoCAD SHX Text
SITUAČNÍ VÝKRESY

AutoCAD SHX Text
KOORDINAČNÍ SITUACE 1:200

AutoCAD SHX Text
P/044/2020

AutoCAD SHX Text
072020

AutoCAD SHX Text
PS

AutoCAD SHX Text
2A4

AutoCAD SHX Text
1:200

AutoCAD SHX Text
KRAJ VYSOČINA

AutoCAD SHX Text
C3

AutoCAD SHX Text
Vypracoval

AutoCAD SHX Text
Akce:

AutoCAD SHX Text
Místo stavby:

AutoCAD SHX Text
Kreslil

AutoCAD SHX Text
Kraj:

AutoCAD SHX Text
Část profese:

AutoCAD SHX Text
Obsah:

AutoCAD SHX Text
Datum:

AutoCAD SHX Text
Č. zakázky:

AutoCAD SHX Text
Stupeň:

AutoCAD SHX Text
Formát:

AutoCAD SHX Text
Měřítko:

AutoCAD SHX Text
O.ú.(Mě.ú.):

AutoCAD SHX Text
Zodp. proj.

AutoCAD SHX Text
výkresu:

AutoCAD SHX Text
Číslo

AutoCAD SHX Text
Paré č:

AutoCAD SHX Text
3/1

AutoCAD SHX Text
430/1

JANTUP
Textový rámeček
Příloha č. 2

JANTUP
Elipsa



c) - Manželé F. a L. P., oba bytem ZR, požádali o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene na pozemku ve vlastnictví města Žďáru nad Sázavou, a to na části p. č. 137/1 – 
ostatní plocha, jiná plocha ve výměře cca 20 m2 v k. ú. Město Žďár – za účelem stavby 
příjezdové cesty k p. č. 75 - zahrada v k. ú. Město Žďár v lokalitě Farská humna, ZR 1. 

 
Vyjádření odboru rozvoje a úz. plánování MěÚ ZR: 
Nedoporučujeme do vyřešení požadavku na řešení rigolu.  
 
Vyjádření odboru komunálních služeb MěÚ ZR:   
Obdobně - viz odbor RÚP 
 
Vyjádření městského architekta a krajinářky města: 
Zřízení přístupu nedoporučujeme – pozemek je součástí parku.  
 
Rada města dne 20. 7. 2020 po projednání nedoporučila uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemku ve vlastnictví města Žďáru nad 
Sázavou mezi městem Žďár nad Sázavou – jako povinným a manžely F. a L. P., oba 
bytem ZR  – jako oprávněným, a to na části p. č. 137/1 – ostatní plocha, jiná plocha v k. 
ú. Město Žďár, zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Vysočinu se 
sídlem v Jihlavě, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 1, obec Žďár nad 
Sázavou – za účelem umístění stavby příjezdové cesty k p. č. 75 - zahrada v k. ú. Město 
Žďár v lokalitě Farská humna, ZR 1 včetně provozu, údržby a oprav ve prospěch 
oprávněného, tj. vlastníka p. č. 75 v k. ú. Město Žďár, ZR 1. 
 
 
Manželé F. a L. P. dne 14.9.2020 jako vlastníci pozemku p.č. 75 (po schválené směně a 
uzavření směnné smlouvy také budoucí vlastníci pozemku nově dle GP p.č. 75/4 a p.č. 
137/9) opětovně požádali o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku ve 
vlastnictví města Žďáru nad Sázavou, a to na části p. č. 137/1 – ostatní plocha, jiná 
plocha  a části p.č. 75, zahrada (po směně – nově dle GP p.č. 75/5)  v k. ú. Město Žďár – 
za účelem stavby přístupové cesty k brance a sjezdu (přístupu a příjezdu) k p. č. 75 - 
zahrada  (po směně nově dle GP p.č. 75/4 a p.č. 137/9) v k. ú. Město Žďár v lokalitě 
Farská humna, ZR 1, v souvislosti s terénními úpravami pozemku a stavby nového 
oplocení. 
 
Vyjádření odboru strategického rozvoje MěÚ: 
Z důvodu zajištění bezpečnosti v oblasti není žádoucí další dopravní zatížení nad rámec 
ji povoleného. 
 
Vyjádření odboru komunálních služeb MěÚ ZR: 
Nutno zajistit stávající odvodnění (rigol).  
 
Vyjádření odboru stavebního a územní plánování MěÚ ZR: 
Bez připomínek. 
 
Počet stran:  2 
 
Počet příloh: 1 

 
Návrh usnesení: Rada města po projednání nedoporučuje uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemku ve vlastnictví města Žďáru nad Sázavou 
mezi městem Žďár nad Sázavou – jako povinným a manžely F. a L. P., oba bytem ZR  – 
jako oprávněným, a to na části p. č. 137/1 – ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Město 
Žďár, zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Vysočinu se sídlem 
v Jihlavě, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou na LV č. 1, obec Žďár nad Sázavou, 



a části p.č. 75, zahrada, (po směně nově dle GP p.č. 75/5)– za účelem umístění stavby 
přístupové cesty k brance a sjezdu (přístupu a příjezdu) k p. č. 75 – zahrada (po směně 
nově dle GP p.č. 75/4 a p.č. 137/9)  v k. ú. Město Žďár v lokalitě Farská humna, ZR 1 
včetně provozu, údržby a oprav ve prospěch oprávněného v souvislosti s terénními 
úpravami pozemku a stavby nového oplocení. 
 

(příloha č. 3) 



JANTUP
Textový rámeček
Příloha č. 3






	
	
	Sheets and Views
	Model






